MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 46/2022

Tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações, designada através da Portaria nº
568/2021 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da
Inexigibilidade nº 46/2022, o participante:

Vencedor (Valores expressos em R$)

4106270 - IGAM SC - CURSOS E CONSULTORIA LTDA-ME

Item Qtd. Und. Preço Unit. Preço Total Produto

1 1 SERVIÇO 11.700,00 11.700,00 ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA OS SERVIDORES
RESPONSÁVEIS E DESIGNADOS PARA A ELABORAÇÃO DAS
SEGUINTES NORMATIVAS: 1 - MINUTA DO
REGULAMENTO DAS ATRIBUIÇÕES DO AGENTE DE
CONTRATAÇÃO, GESTOR E FISCAL DE CONTRATOS; 2 -
MINUTA DO REGULAMENTO DO ENQUADRAMENTO
BENS DE CONSUMO; 3 - MINUTA DO REGULAMENTO DO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL; 4 - MINUTA DO
REGULAMENTO DA PESQUISA DE PREÇOS; 5 - MINUTA
DO REGULAMENTO DAS MODALIDADES DE LICITAÇÃO; 6 -
MINUTA DO REGULAMENTO DOS PROCEDIMENTOS
AUXILIARES; 7 - MINUTA DO REGULAMENTO DA
DISPENSA DE PARECER JURÍDICO; 8 - MINUTA DO
REGULAMENTO DA CONTRATAÇÃO DIRETA; 9 - MINUTA
DO REGULAMENTO DE GOVERNANÇA DAS
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS; 10 - MINUTA DO
REGULAMENTO DE PRÁTICAS CONTÍNUAS E
PERMANENTES DE GESTÃO DE RISCOS E DE CONTROLE
PREVENTIVO.

2 1 SERVIÇO 19.600,00 19.600,00 CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES ENVOLVIDOS NA
IMPLEMENTAÇÃO DAS REGULAMENTAÇÕES NO
MUNICÍPIO, DE MODO PRESENCIAL NA SEDE DA
CONTRATANTE.

Total: IGAM SC - CURSOS E CONSULTORIA LTDA-ME - R$ 31.300,00

Timbó/SC, 06 de setembro de 2022.

___________________________________
MARIA ANGÉLICA FAGGIANI

Secretária da Fazenda e Administração